[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  22 ноября 2019 г.  №  1126
      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1 решения Собрания Курильского городского округа от 31.08.2018 № 56 «О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28.08.2018 № 825, (далее – Порядок):

1.1. Абзац пятый пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«К трудной жизненной ситуации относятся жизненные обстоятельства, которые граждане не могут преодолеть самостоятельно: частичная или полная утрата способности к самообслуживанию инвалидами, одиноко проживающими гражданами преклонного возраста или по болезни; отсутствие средств на проживание инвалидов, одиноко проживающих граждан преклонного возраста по объективным причинам; необходимость применения дорогостоящего лечения (в части оплаты проезда к месту лечения и обратно, проживания).».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов